detenta seu usurpata dictis abbati et conventui et eorum monasterlo

restituant et de eis plenam et debitam satisfaccionem impendant

vel componant racionabiliter cum dictis religiosis pro eisdem ac

huiusmodi bona usurpantes, subtrahentes, occultantes seu detinentes

per eos scitos vel cognitos infra terminum predictun eisden

religiosis revelent aut revelari faciant cum effectu. Quod si

lapsos sex diebus ultiino assignatis huiusmodi moniciones et

mandata nostra ymmo venus apostolica adimplere vel eis obeclire

neclexerint contempserint aut non curaverint vel dictis religiosis

de premissis non satisfecerint aut pro ipsis non composuerint

racionabiliter curn eisdem dictorum sex dierum canonica monicione

premissa in ipsos et eorum quemlibet exnunc prout extunc et extunc

put exnunc in hiis excommunicacionis maioris ferimus

et promulgamus. Vosque omnes et singulos supradictos quibus

noster presens processus in genere vel in specie dirigitur commun-

iter vel divisim in premisso ac sub infra et subscriptarum sent-

enciarum penis requirimus etnonemus quod lapso huiusmodi peremEp]-

torio tercio omnes premissa bona usurpantes subtrahentes vel

detinentes ac ipsos scientes cognoscentes vel suspicantes et

non revelantes in ecclesiis vestris et alibi ubi oportunum fuerit

singulis diebus Dominicis et festivis intra misarum soleEm]pnia
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sacris inducti vestibus pulsatis campanis candelis accensis et

extinctis tamdiu excommunicatos publice et solempniter nuncietis

quousque dictis religiosis de omnibus premissis per eos subtractis

usurpatis occultatis seu detentisvel aliis pro quibus forte

occasione premissorum tenebuntur satisfecerint competenter aut

alias composuerint racionabiliter cum eisdem et a nobis vel supericre

nostro aut alio cui forte commiserimus vices nostras absolucionis

debitum beneficium meruerint optinere et aliud super hoc a nobis

habueritis in mandatis. In quorum omnium testimoniurn has litteras

nostras uieri fecimus patentes dictorum mandati apostolici recep-

cionis comissionis monicionum et sentenciarum prolacionum et

aliorum omnium premissorum contentinasEsic] sigilli nostri

appensione munitas. Data et acta in monasterio nostro de ffontibus

octavo die mensis Novembris in presencia et audiencia .fratrum

Rogeri Qwyxlay prioris claustralis monasterii nostri, lohannis

de Preston' supprioris, Roberti de Tanfeld portarii et aliorum

multorum monachorum nostrorum et secularium personarum ad

premissa vocatorum specialiter .e-t rogatorum sub anno Domini

millesimo ccc.o septuagesimo sexto et pontificatus domini nostri

pape supradicti anno sexto.

1 Some such phrase is required.

ch. no. 176

Confirmation 1 by Henry II of all the grants made to Neaux.2

Bonsmolins, [1158-62]

x

Carta Henrici regis seciindi de confirmacione terrarum et tenement-

83	 orum nostrorum et quibusdam libertatibus monasterio concessis./

Henricus rex Anglie [sic] et dux Normannorum [et Aquitanorum] et

comes Andegavorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus,

baronibus, iusticiariis, vicecomitibus, ministris et omnibus

fidelibus suis Francis et Anglicis tocius Anglie salutem. Sciatis

me concessisse et presenti carta confirmasse abbacie de eausa et
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monachis ibidem Deo servientibus et servituris imperpetuum in

iiberam et perpetuam elemosinam omnia terras, tenementa et loca,

red itus et servicia que vel donacione vel empcione vel aliqua

'alia' iusta aquisicione habent vel habituri sunt sicut carte quas

inde habent vel habebunt testantur vel testabuntur. Quare volo

et firmiter precipio quod predicta abbatia 'et' monachi habeant

et teneant omnia predicta bene et in pace, libere et quiete,

integre et honorifice in bosco et piano et in pratis et pascuis,

in vhs et semitis, in aquis et molendinis, in stangnis [sic] et

vivariis et in omnibus aliis locis, rebus, possessionibus,

iibertatibus et iiberis consuetudinibus suis imperpetuum. Et3

concedo et volo quod dicta abbacia et monachi tam presentes quam

futuri habeant libere curias suas in omnibus dominicis terris et

locis suis cum universis forisfacturis fugitivorum et felonum et

cum infangtheof et assisa panis et servisie [sic] et libera ordin-

acione ballivorum, conestabulariorum et aliorum ministrorum suorum

cum libera iustificacione et execucione ad premissa spectantibus

et amerciamentis et forisfacturis eorundem ubique infra metas

terrarum et locorum suorum et nequis eos super hiis desturbet vel

inquietet super forisfacturam decem librarum ad opus meum et

heredum meorum et viginti solidorum ad opus vicecomitis Ebor'.3

Testibus Thoma cancellario, Ricardo Luci, Willelmo Malet, Willeimo

Hasting', Petro de Bello Campo apud Bons Nouns.

1 Pd. in EYC, iii. 101 and there dated. See also chs. no. 130
n.1 and 181

2 This is almost certainly the charter found by the monks when
looking for documents relating to Wawne (CM, iii. 174-5) for
it is mentioned in its chronological place with chs. no. 134-7
in CM, i. 209-10; with those inspected by Edward III in ch. no.
181; with other royal charters noted in Reg.Mx. fos. 50v-51v
and with chs. no. 131-2 in Reg.Mx. fo. 127v. It was restored
to its proper place between 4 June 1374 (the date of archbishop
Neville's consecration, on whose account the search for iocuments
relating to awne was begun) and 24 April 1377 (the date of
ch. no. 181) and therefore figured thus in both CM and Reg.flx.
composed after these dates. But the original volume of the
cartulary - to fo. 77 - having then been filled, the newly-
discovered charter had to be entered here, in the supplementary
volume. The episode confirms that the original volume was
completed during the 1370s and the supplementary volume begun
at once for both contain material of that decade.
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3 - 3 Reg.Nx. fo. 127v.

ch. no. 177
1Inspeximus by Henry III of prince Edward's grant to ?eaux, given

at the Tower, London, 9 April 1269, of an annual rent of £10

granted to him by Gamaliel de Oxford, a Jew of London, who had it

from John son of William de Skerne.
Westminster, 12 April 1269.

xi
Carta Henrici regis tercii super confirmacione carte Edwardi fuji

sui de clecem libratis redlitus in Skyren'.
Henricus Dei gracia rex Anglie, clominus Hibernie et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Inspexiinus2

litteras patentes quas Edwardus prirnogenitus noster carissimus

fecit dilectis nobis in Christo abbati et conventui de Melsa in

hec verba:

Edwardus illustris regis Anglie prinogenitus omnibus ad quos

presens scriptum pervenit salutem. Noveritis nos dedisse, concess-

isse et hoc present scripto confirmasse abbati et conventui de

kelsa et eorum successoribus quemdam annum redclitum decem librarum

de feodo quem habuimus ex dono Gamalielis de Oxon' Iudei London'

sub nominibus lohannis fuji Willelmi de Skyrne et dicti Gamalielis

per cartam ipsius Johannis predicto Iudeo in e factam que est in

archivio cirographorum London' habendum et tenendum bene in in

pace imperpetuum. Et nos et heredes nostri predictum redditum

predictis abbati et conventui et eorum successoribus warantizabimus.

In cuius rei testimonium has litteras nostras eisdem fieri fpcimus

patentes. Datum apud Turrim London' nono die Aprilis anno regni

domini regis Henrici jitris nostri quinquagesimo tercio.

Nos autem predictas donacionem et concessionem ratas habentes et

gratas eas pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est

concedimus et confirmamus sicut littere predicte racionabiliter

testantur. 2 In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri

fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium duodecimo

die Aprilis anna regni nostri quinquagesimo tercio.
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1 See Cal.Pat.Rolls, 1266-72,. p. 330 and CM, ii. 114-5. For
Edward's grant see ch. no. 348.

2 - 2	 x. fo. 122, omitting dating clause.

ch. no. 178

Grant 1 by Edward I to all the knights and freemen of Holderness

of free warren there, with permission to enclose their woods and

make rabbit-warrens, except in royal demesne lands and in those
lands which formed the dower of Isabella, countess of Albemarle.2

Westminster, 5 June 1281.

xii
Carta E. regis primi de tenementis liberorum tenencium in

Holdernesse degarennatis.

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus ilibernie et dux Aiuitanie